湖 南 省 教 育 厅

关于公示 2021年湖南省职业教育示范性

虚拟仿真实训基地建设（培育）

单位拟定名单的通知

各市州教育（体）局、各高职高专院校：

根据教育部职成司《关于开展职业教育示范性虚拟仿真基地

建设工作的通知》（教职成厅函〔2020〕26 号）要求，全省职业院

校积极申报参加教育部职业教育示范性虚拟仿真基地建设工作。

经我厅组织专家评审，拟确定湖南工业职业技术学院等 15 所学校

为湖南省职业教育示范性虚拟仿真实训基地建设单位，并推荐申报

国家职业教育示范性虚拟仿真实训基地建设单位，拟确定邵阳职业

技术学院等 11 所学校为湖南省职业教育示范性虚拟仿真实训基地培

育单位。现将结果予以公示，并就有关事项通知如下：

1．公示时间为 2021 年 3 月 29 日至 3 月 31 日。

2．公示期内，各单位对公示结果如有异议，可向我厅提交书

面或 PDF 格式的异议材料（包括必要的证明材料）。异议材料必须

加盖本单位公章，并注明联系人姓名、通讯地址和电话。不符合相

关规定和要求的异议材料，我厅将不予受理。

— 2 —

联系方式：刘彦奇，0731-84714937，zcc906@163.com，长沙

市东二环二段 238 号省教育厅职成处 908 室。

附件：1．2021 年湖南省职业教育示范性虚拟仿真实训基地建

设单位拟定名单

2．2021 年湖南省职业教育示范性虚拟仿真实训基地培

育单位拟定名单

湖南省教育厅

2021 年 3月 29日

mailto:zcc906@163.com

— 3 —

附件 1

2021年湖南省职业教育示范性虚拟仿真

实训基地建设单位拟定名单

序号 建设单位名称 类 型

1 湖南工业职业技术学院 建设单位

2 长沙民政职业技术学院 建设单位

3 长沙航空职业技术学院 建设单位

4 湖南铁路科技职业技术学院 建设单位

5 湖南汽车工程职业学院 建设单位

6 湖南铁道职业技术学院 建设单位

7 湖南化工职业技术学院 建设单位

8 湖南交通职业技术学院 建设单位

9 湖南城建职业技术学院 建设单位

10 湖南高速铁路职业技术学院 建设单位

11 湖南财经工业职业技术学院 建设单位

12 湖南商务职业技术学院 建设单位

13 湖南工程职业技术学院 建设单位

14 湖南工艺美术职业学院 建设单位

15 长沙商贸旅游职业技术学院 建设单位

— 4 —

附件 2

2021年湖南省职业教育示范性虚拟仿真

实训基地培育单位拟定名单

序号 建设单位名称 类型

1 邵阳职业技术学院 培育单位

2 湖南石油化工职业技术学院 培育单位

3 湖南现代物流职业技术学院 培育单位

4 永州职业技术学院 培育单位

5 湖南水利水电职业技术学院 培育单位

6 湖南信息职业技术学院 培育单位

7 娄底职业技术学院 培育单位

8 湖南网络工程职业学院 培育单位

9 湖南大众传媒职业技术学院 培育单位

10 张家界航空工业职业技术学院 培育单位

11 岳阳市第一职业中等专业学校 培育单位